
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт
Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

29 декабря 2025 г. № 2508

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О выделении денежных средств на приобретение памятных
подарков и цветов для вручения персональных поздравлений

Президента Российской Федерации ветеранам Великой
Отечественной войны и юбилярам Лаишевского муниципального

района в 1 квартале 2026 году

В целях организации достойного поздравления жителей района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить денежные средства в размере, определяемом в
соответствии с утвержденной сметой расходов, на приобретение
памятных подарков и цветов для вручения 43 жителям
Лаишевского муниципального района в 1 квартале 2026 году,
Приложение № 1.
2. Утвердить смету расходов на приобретение памятных подарков

и цветов согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Вручение осуществить в торжественной обстановке с

обязательным участием глав поселений, представителей органов
местного самоуправления не ниже уровня заместителя руководителя, а
также представителя Отдела социальной защиты Министерства труда,
занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Лаишевском
муниципальном районе.

График посещений и вручения поздравлений утверждать
ежемесячно не позднее 15 числа предшествующего месяца.

4. Организовать фото - и видеосопровождение мероприятий для
освещения в средствах массовой информации. Материалы освещения
представить в пресс-службу Исполнительного комитета района в
течение одного рабочего дня после проведения мероприятия.

5. Финансирование расходов, предусмотренных в п. 1 настоящего
постановления, произвести за счет средств резервного фонда
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан,
предусмотренного на 2026 год.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета
района А.Г. Карсалова.



Руководитель Р.Т. Гарифуллин

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района
от «29» декабря 2025 г. № 2508

Список жителей
Лаишевского муниципального района

для персональных поздравлений на 1 квартал 2026 год

№ Дата
рождения

ФИО полностью Адрес проживания Категория

январь
1 01.01.1938 Юсупова

Валентина
Леонтьевна

г.Лаишево
ул.Дзержинского д..56

бывшие
несовершеннолетние
узники концлагерей

2 01.01.1929 Залялова
Галия Халиловна

с.Усады
ул.Казанская д.5

Труженик тыла

3 02.01.1936
90 лет

Ксенофонтов
Олег

Александрович

с.Габишево
ул.Советская д.4А кв.19

Ветеран труда

4 02.01.1936
90 лет

Сафина
Таскира Зариповна

д.Травкино
ул.Радужная д.1

Ветеран труда

5 03.01.1928 Синицына
Татьяна

Васильевна

с.Столбище
ул.Садовая д.9

Труженик тыла

6 03.01.1932 Бурганова
Ляля Камиловна

с.Никольское
ул.Совхозная д.4 кв.3

Труженик тыла

7 03.01.1936
90 лет

Нургалиева
Флура Галиевна

с.Атабаево
ул.Набережная д.10

Ветеран труда

8 05.01.1936
90 лет

Имаметдинова
Мадина

Нотофулловна

с.Татарский Янтык
ул.Магазинная д.22

Ветеран труда

9 07.01.1932 Захарова
Галина Яковлевна

с.Сокуры ул.Советская
д.1 кв.1

Вдова ветерана ВОВ

10 08.01.1936
90 лет

Гарифуллина
Марьям

Бадрутдиновна

с.Кирби
ул.Чапаева д.24

Ветеран труда

11 08.01.1933 Артамонова
Анисья

Васильенва

д.Пиоли
ул.Кавказская д.52

Вдова ветерана ВОВ



12 10.01.1936
90 лет

Гиззатуллина
Наиля Шаеховна

с.Пелево
ул.Новая д.1

Ветеран труда

13 13.01.1932 Хасанова
Зайтуна

Сафиулловна

д.Татарский Кабан
ул.Зеленая д.5

Труженик тыла

14 15.01.1926
100 лет

Мухутдинова
Рауза Мингазеевна

с.Усады
ул.ДСУ д.5А кв.й

Труженик тыла

15 15.01.1936
90 лет

Абдуллина
Хадыся

Мингалеевна

с.Песчаные Ковали
ул.Нефтяников д.4 кв.153

Ветеран труда

16 21.01.1936
90 лет

Галимова
Рая Каюмовна

с.Татарский Янтык
ул.Набережная д.14

Ветеран труда

17 27.01.1936
90 лет

Кузнецова
Лидия

Филипповна

пос.Нижние Кармачи
ул.Сосновая д.8

Ветеран труда

18 29.01.1932 Хафизова
Хадича Хафизовна

с.Именьково
ул.Молодежная д.15

Труженик тыла

февраль
19 11.01.1925

101 год
Александрова
Анастасия
Дмитриевна

г Лаишево,
ул. А.Матросова д.9

Труженик тыла

20 01.02.1931
95 лет

Арипжанова
Гульчира

с.Стобище
ул.Кооперативная д.187

Ветеран труда

21 01.02.1932 Кислова Анна
Ивановна

д Боровое Матюшино, ул.
Садовая, д.31

Труженик тыла

22 02.02.1931
95 лет

Хамидуллина Равза
Исмагиловна

с. Сингели
ул.Клубная, д.37

Труженик тыла

23 02.02.1926
100 лет

Каишева Фотиния
Антоновна

д.Боровое Матюшино Ветеран труда

24 02.02.1936
90 лет

Вафина Мадиня
Вазыховна

с.Нармонка
ул.Новая д.2 кв.1

Ветеран труда

25 07.02.1930 Хусаинова Закия
Ибрагимовна

д Кзыл-Иль
ул. Зеленая, д.13

Труженик тыла

26 09.02.1931
95 лет

Тутубалина Клавдия
Григорьевна

д.Орел
ул.Строительная д.4 кв.7

Ветеран труда

27 11.02.1936
90 лет

Саляхова Роза
Абдуловна

с.Пелево
ул.Йолдыз д.43

Ветеран труда

28 12.02.1930 Кузбекова Гульзира
Нагимьяновна

пос. Александровский, ул.
Молодежная д. 10 кв.3

Труженик тыла

29 13.02.1936
90 лет

Сергеева Валентина
Сергеевна

с.Державино
ул.Заббарова д.52

Ветеран труда



30 15.02.1930 Матуров Загир
Сахипович

с. Никольское,
ул.Совхозная д.4 кв.3

Труженик тыла

31 19.02.1932 Тутунин Александр
Николаевич

с. Нармонка
ул. Заречная д.15

Труженик тыла

32 20.02.1930 Сунгатуллина
Завгария Сахиповна

с. Столбище
ул. Совхозная д. 15 кв.2

Труженик тыла

33 23.02.1936
90 лет

Афанасьева
Валентина Андреевна

г.Лаишево
ул.Чернышевского д.29 кв.9

Ветеран труда

34 23.02.1936
90 лет

Ватагин Александр
Дмитриевич

с.Чирпы
ул.Лесная д.9

Ветеран труда

35 26.02.1926
100 лет

Сафронова Мария
Гермогеновна

д. Дятлово
ул.Зеленая д.2

Труженик тыла

март

36 01.03.1936
90 лет

Сибгатуллина Дания
Нурулловна

г.Лаишево
ул. Юбилейная д.3

Ветеран труда

37 02.03.1929 Булатова Муниря
Зариповна

с. Кирби
ул.Гвардейская д.17

Труженик тыла

38 04.03.1938 Сарварова Елена
Игнатьевна

с. Абишево
ул.Вахитовская д.9 кв.2

Вдова ветерана ВОВ

39 11.03.1931
95 лет

Абросимова Вера
Васильевна

г. Лаишево
ул.Дзержинского д.29

Труженик тыла

40 16.03.1936
90 лет

Миникеева Галия
Якудовна

г.Лаишево
ул.Ленина д.55а кв.3

Ветеран труда

41 22.03.1936
90 лет

Фахрутдинова Роза
Ахметовна

с.Столбище
ул.Строителей д.6

Ветеран труда

42 26.03.1931
95 лет

Харина Мария
Ивановна

д. Вороновка
ул.Новосельская д.8 кв.5

Труженик тыла

43 27.03.1930 Файзрахманова
Файруза Шайхиевна

с. Столбище
ул.Новая д.1

Труженик тыла



Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета

Лаишевского муниципального района
от 29» декабря 2025 г. № 2508

СМЕТА РАСХОДОВ
на приобретение памятных подарков и цветов для вручения

персональных поздравлений Президента Российской Федерации
ветеранам Великой Отечественной войны и юбилярам

Лаишевского муниципального района в 1 квартале 2026 году.

№ Количество Наименование Стоимость Сумма
1 43 Букет из живых

цветов
1500,00 64500,00

2 43 Фоторамка
формат А 3

500,00 21500,00

3 43 Комплект
постельного

белья

3000,00 129000,00

4 4 Материальная
помощь

10 000,00 30000,00

Итого 245000,00

Итого (Двести сорок пять тысяч рублей 00 копеек)


